
B.0050.38.2019
Zarządzenie Nr 38/19

Burmistrza Miasta Zielonka
z dnia 11 marca 2019 r.

w sprawie konsultacji społecznych w zakresie projektu uchwały Rady Miasta Zielonka
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Mieście Zielonka

Na podstawie  art.  5a ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym  (tj.  Dz.U.  z  2018  r.  poz.  994  z  późn.  zm.),  w  związku  z  uchwałą  nr
XVI/125/15 Rady Miasta Zielonka z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji  społecznych,  Burmistrz Miasta Zielonka zarządza, co
następuje:

§ 1

Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji  społecznych dotyczących projektu uchwały
Rady  Miasta  Zielonka  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji
społecznych w Mieście Zielonka.

§ 2

1) Przedmiotem konsultacji będzie projekt uchwały Rady Miasta Zielonka w sprawie
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Mieście Zielonka.

2) Celem konsultacji jest:
a) przekazanie szczegółowych informacji mieszkańcom Zielonki nt. Przedmiotowego

projektu  uchwały  określającego  zasady  i  tryb  przeprowadzania  konsultacji
społecznych w mieście Zielonka,

b) poznanie opinii mieszkańców na temat przedmiotowego projektu uchwały Rady
Miasta  Zielonka  oraz  zebranie  uwag  i  wniosków  mieszkańców  w  celu
uzyskania jak najszerszej społecznej akceptacji dla ustaleń w zakresie zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w mieście Zielonka.

3) Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na 22 marca 2019 r.
4) Termin zakończenia konsultacji ustala się na 5 kwietnia 2019 r.
5)  Konsultacje  społeczne  obejmą swoim zasięgiem wszystkich  zainteresowanych

przedmiotem  konsultacji  mieszkańców  Miasta  Zielonka  oraz  organizacje
pozarządowe,  podmioty  gospodarcze,  wspólnoty  i  spółdzielnie  mieszkaniowe
z terenu Miasta Zielonka.

§ 3

1) Przedmiotowy projekt uchwały Rady Miasta Zielonka, stanowiący załącznik nr 1
do niniejszego zarządzenia, zostanie udostępniony poprzez:
a) publikację na stronie internetowej Miasta Zielonka www.zielonka.pl, w zakładce

pn.”Konsultacje społeczne”,
b)  publikację  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Zielonka

bip.zielonka.pl w zakładce „Burmistrz Miasta – Zarządzenia Burmistrza”,



c) wyłożenie w wersji papierowej do wglądu w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu
Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5 (parter), 

d) zamieszczenie na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej przy budynku Urzędu Miasta
Zielonka, ul. Lipowa 5.

2)  Mieszkańcy  Zielonki,  organizacje  pozarządowe,  podmioty  gospodarcze  oraz
wspólnoty  i  spółdzielnie  mieszkaniowe  mają  możliwość  w  okresie  trwania
konsultacji  wyrażenia  opinii  i  wniesienia  uwag  w  przedmiotowej  sprawie
w następujący sposób:
a) w formie pisemnej na formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego

zarządzenia  i  złożenia  go  w  Biurze  Obsługi  Interesanta  Urzędu  Miasta
Zielonka lub przesłania go na adres Urzędu Miasta Zielonka, tj. ul. Lipowa 5,
05-220 Zielonka (liczy się data wpływu do Urzędu),

b)  W  formie  elektronicznej  na  formularzu,  stanowiącym  załącznik  nr  2
do  niniejszego  zarządzenia  i  przesłania  go  (podpisanego  imieniem
i nazwiskiem) za pomocą poczty elektronicznej na adres um@zielonka.pl.

3) Z przebiegu konsultacji zostanie sporządzony protokół, który będzie opublikowany
na stronie internetowej www.zielonka.pl.

§ 4

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Spraw Społecznych
Urzędu Miasta Zielonka.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Zielonka
/ - /

Kamil Michał Iwandowski



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 38/19
Burmistrza Miasta Zielonka
z dnia 11 marca 2019 r.

PROJEKT

Uchwała  Nr ..../…./…
Rady Miasta Zielonka
z dnia………….2019 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Mieście Zielonka

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  zasady  i  tryb  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  w  Mieście
Zielonka określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka.

§ 3

Traci moc uchwała nr XVI/125/15 Rady Miasta Zielonka z dnia 25 listopada 2015 r.
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr …./…./….
Rady Miasta Zielonka
z dnia …………2019 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych w Mieście Zielonka

Rozdział 1
Zasady ogólne

§ 1

W konsultacjach mogą brać udział:
1) wszyscy mieszkańcy Miasta Zielonka;
2) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.  3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(t.j.  Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  450,  z  późn.  zm.),  w  zakresie  ich  działalności
statutowej;

3) wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe;
4) inne podmioty,

chyba że przepisy uchwały lub przepisy ustawy stanowią inaczej.

§ 2

Konsultacje przeprowadza się:
1) na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom;
2) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich osób

i podmiotów, o których mowa w § 1;
3) z  zapewnieniem  rzetelności  i  kompletności  informacji  o  przedmiocie

konsultacji oraz ich szczegółowych zasadach i trybie.

§ 3

1) Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach:
a) protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami;
b) pisemnego, w tym elektronicznego, zbierania uwag;
c) zbierania uwag w punkcie konsultacyjnym;
d)  warsztatów  projektowych  będących  ustrukturyzowaną  pracą  grupy  osób,

prowadzącą do wypracowania propozycji rozwiązań;
e)  ankiet  samodzielnie  wypełnianych  przez  respondentów,  w  szczególności

wypełnianych przy użyciu internetu;
f)  paneli  obywatelskich  polegających  na  regularnym  zasięganiu  przez  dłuższy

okres opinii dużej, reprezentatywnej grupy mieszkańców;
g) innych niż określone w lit. a-f, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji.

2) Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji.



Rozdział 2
Tryb inicjowania konsultacji

§ 4

Konsultacje przeprowadza się:
1) gdy wymagają tego przepisy ustaw;
2) w innych sprawach należących do zakresu działania Miasta Zielonka:

a) z inicjatywy Burmistrza Miasta Zielonka;
b) z inicjatywy Rady Miasta Zielonka;
c) na wniosek:
● Miejskiej Rady Seniorów w Zielonce;
●  grupy co  najmniej  50  mieszkańców Miasta  Zielonka posiadających  czynne
prawo wyborcze do Rady Miasta Zielonka;
● co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów, wymienionych w art. 3
ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

§ 5

Rada Miasta  Zielonka występuje  z  inicjatywą  przeprowadzenia  konsultacji  w  formie
uchwały, w której opisuje przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia.

§ 6

1) Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmiot lub podmioty
określone w § 4 pkt. 2 lit. c, kieruje się do Burmistrza Miasta Zielonka.

2) Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, złożony przez podmiot lub podmioty,
o których mowa w § 4 pkt. 2 lit. c, zawiera:
a) opis przedmiotu konsultacji;
b) propozycję formy konsultacji, określonej w § 3 pkt. 1;
c) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.

3) Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez grupę mieszkańców,
o której mowa w § 4 pkt 2 lit. c tiret drugi, zawiera również:
a) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz
jej danych kontaktowych;
b)  wykaz  osób  popierających  wniosek  o  przeprowadzenie  konsultacji
obejmujący następujące dane dotyczące tych osób:

● imię i nazwisko;
● adres zamieszkania;
● własnoręczny podpis.

§ 7

Burmistrz Miasta Zielonka rozpatruje złożony wniosek w terminie 30 dni od daty jego
wpłynięcia,  informując  wnioskodawcę  o  sposobie  jego  rozpatrzenia  i podając
uzasadnienie.



Rozdział 3
Tryb prowadzenia konsultacji

§ 8

Konsultacje przeprowadza Burmistrz Miasta Zielonka.

§ 9

1) Konsultacje  rozpoczynają  się  z  chwilą  opublikowania  ogłoszenia
o przeprowadzeniu konsultacji.

2) Ogłoszenie  o  konsultacjach  zamieszcza  się  na  stronie  internetowej  Miasta
Zielonka www.zielonka.pl oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych.

3) Burmistrz Miasta Zielonka określa:
a) przedmiot konsultacji;
b) formę konsultacji;
c) termin przeprowadzenia konsultacji i czas ich trwania;
d) szczegółowy tryb przeprowadzania konsultacji;
e)  Wydział  Urzędu  Miasta  Zielonka  odpowiedzialny  za  przeprowadzenie
konsultacji.

4) Konsultacje trwają co najmniej 7 dni.
5) W uzasadnionych  przypadkach,  okres  trwania  konsultacji,  o  którym  mowa

w pkt. 3, może być krótszy.

§ 10

1) Po zakończeniu konsultacji Burmistrz Miasta Zielonka sporządza raport z ich
przebiegu.

2) Raport, o którym mowa w pkt. 1, powinien zawierać co najmniej informacje o:
a)  przeprowadzonej  akcji  informacyjnej  o  prowadzonych  konsultacjach
społecznych;
b)  działaniach  podjętych  w  ramach  konsultacji  wraz  z  omówieniem
zastosowanych narzędzi konsultacyjnych;
c)  zebranych  opiniach  mieszkańców  i  podmiotów  uczestniczących
w konsultacjach;
d)  sposobie  ustosunkowania  się  Burmistrza  Miasta  Zielonka  do  zebranych
opinii wraz z uzasadnieniem;
e)  wydziale  Urzędu  Miasta  Zielonka  odpowiedzialnym  za  przeprowadzenie
konsultacji.

3) Raport,  o  którym  mowa  w  pkt.  1,  powinien  być  podany  do  publicznej
wiadomości  w  ciągu  7  dni  kalendarzowych  od  dnia  zakończenia  procesu
zbierania uwag i opinii, poprzez zamieszczenie go na:
a) stronie internetowej Miasta Zielonka www.zielonka.pl;
b) tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  Zielonka.

4) W przypadku przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących projektu
uchwały Rady Miasta Zielonka, raport, o którym mowa w pkt. 1, dołącza się do
projektu uchwały przedkładanego radnym Rady Miasta Zielonka.

5) W  uzasadnionych  przypadkach,  wymagających  sporządzenia  obszernej
dokumentacji lub dodatkowych analiz, termin, o którym mowa w pkt. 3, może
być  dłuższy.  Informację  o  przesunięciu  terminu  i  jego  przyczynach  należy

http://www.zielonka.pl/


podać do publicznej wiadomości, co najmniej poprzez zamieszczenie jej na
stronie internetowej Miasta Zielonka www.zielonka.pl  oraz na tablicy ogłoszeń
w siedzibie Urzędu Miasta  Zielonka.

§ 11

Konsultacje  społeczne  mają  charakter  opiniodawczy,  ich  wyniki  nie  są  wiążące
dla organów samorządowych Miasta Zielonka.

Rozdział 4
Internetowy Informator Konsultacyjny

§ 12

1) Burmistrz  Miasta  Zielonka  prowadzi  Internetowy  Informator  Konsultacyjny,
stanowiący zakładkę na stronie internetowej Miasta Zielonka www.zielonka.pl.

2) Informator, o którym mowa w pkt. 1, zawiera co najmniej:
a) informacje o złożonych wnioskach o przeprowadzenie konsultacji;
b) informacje o aktualnie prowadzonych w Mieście Zielonka konsultacjach; 
c) raporty z przebiegu konsultacji sporządzone po ich zakończeniu.

Rozdział 5
Zespoły doradczo-konsultacyjne i grupy robocze

§ 13

1) Burmistrz Miasta Zielonka może powoływać stałe i problemowe grupy robocze
i zespoły  doradczo-konsultacyjne,  skład  których  tworzyć  będą  osoby,
dysponujące wiedzą i doświadczeniem w zakresie konsultowanej problematyki
lub  spraw.  Zespoły  i  grupy  mogą  uczestniczyć  we  wszystkich  etapach
prowadzonych  konsultacji,  począwszy  od  przygotowania,  wyboru  form
i narzędzi  konsultacyjnych,  a  skończywszy  na  analizowaniu   i  opiniowaniu
wyników konsultacji  oraz  wydawaniu  na ich  podstawie  zaleceń  w zakresie
dalszego planowania działań i wdrażania konkretnych rozwiązań.

2) Zespoły i grupy robocze mogą uczestniczyć w procesie konsultacji projektów
uchwał  przedkładanych  Radzie  Miasta  Zielonka.  Swoje  wnioski  wyrażają
w formie  pisemnej  opinii,  która  dołączana  jest  do  przedkładanego  radnym
projektu uchwały.

Rozdział 6
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

§ 14

1) Administratorem  danych  osobowych  przetwarzanych  w  ramach  konsultacji
społecznych jest Urząd Miasta Zielonka, z siedzibą w Zielonce przy ul. Lipowej 5.

2) W sprawach związanych z ochroną danych osobowych można kontaktować się
z Inspektorem Ochrony Danych pisemnie, wysyłając informację na adres e-mail:
iod@zielonka.pl  lub na adres siedziby administratora, z dopiskiem: „inspektor
ochrony danych”.

http://www.zielonka.pl/


3) Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie udzielonej zgody, wyłącznie w
celu przeprowadzenia konsultacji, w tym wpisu na wykazie poparcia, o którym
mowa w § 6 pkt. 3 lit. b.

4) Wyrażeniem zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych,  zależnie  od  trybu,
formy i narzędzi przeprowadzanych konsultacji  społecznych jest:
a) własnoręcznie złożony podpis na liście poparcia;
b) wypełnienie formularza konsultacyjnego;
c) wypełnienie karty do głosowania;
d) wypełnienie ankiety;
e) własnoręcznie złożony podpis na liście obecności.

5) Dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom.
6) Dane  osobowe  są  przechowywane  przez  okres  wymagany  ustawowo.  Po

upłynięciu okresu przechowywania dane są archiwizowane zgodnie z instrukcją
kancelaryjną.

7) Każda osoba uczestnicząca w konsultacjach posiada następujące prawa:
a)  prawo  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  prawo  ich  sprostowania,
usunięcia, ograniczenia przetwarzania;
b) prawo wniesienia sprzeciwu;
c) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie (jednak nie ma to wpływu na
zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed
jej cofnięciem);
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

8) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia
konsultacji.  Konsekwencją  niepodania  danych  osobowych  będzie  brak
możliwości uczestniczenia w konsultacjach.

9) Dane  osobowe  nie  będą  przetwarzane  w  sposób  zautomatyzowany  oraz
w formie profilowania.



UZASADNIENIE
do projektu uchwały

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Mieście
Zielonka

Art.  5a  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) jednoznacznie określa, że zasady   i   tryb
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy powinny być określone uchwałą
rady gmin.  Stosowna uchwała  była  podjęta przez Radę Miasta Zielonka kadencji
2014 – 2018, tj. uchwała nr XVI/125/15 Rady Miasta Zielonka z dnia 25 listopada
2015  r.  Jednakże,  stosowanie  zapisów  ww.  uchwały,  w  wielu  przypadkach
ograniczało  możliwość  zorganizowania  konsultacji  lub  skracało  czas  ich  trwania.
Zgodnie z § 11 ust. 1 tejże uchwały, konsultacje społeczne w Mieście Zielonka mogły
być rozpoczęte po co najmniej 10 dniach od dnia ogłoszenia publicznego o zamiarze
ich przeprowadzenia.

W okresie obowiązywania uchwały, zaistniały sprawy, o charakterze pilnym, przede
wszystkim  związane  z  inwestycjami  drogowymi,  które  samorząd  Zielonki  miał
w zamiarze skonsultować w trybie pilnym z mieszkańcami. Termin określony  § 11
ust. 1 ww. uchwały uniemożliwiał wielokrotnie zorganizowanie konsultacji, w formie
protokołowanego spotkania. 

W  związku  z  powyższym  konieczne  jest  wprowadzenie  przepisów  prawnych
regulujących przeprowadzanie konsultacji społecznych, dostosowanych do specyfiki
wszystkich zadań, realizowanych przez Miasto Zielonka.

Projekt  nowej  uchwały  doprecyzowuje  również  zapisy  w  sprawie  zasad  i  trybu
przeprowadzania  konsultacji  społecznych  w  Mieście  Zielonka,  w  taki  sposób,  by
konsultacje  z  mieszkańcami  były  prowadzone  są  w  oparciu  o  siedem  zasad
konsultacji społecznych:

1) dobra wiara  - konsultacje prowadzone są w duchu dialogu obywatelskiego.
Strony słuchają się nawzajem, wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji;

2) powszechność - każdy zainteresowany tematem powinien móc dowiedzieć
się o konsultacjach i wyrazić w nich swój pogląd;

3) przejrzystość  -  informacje o celu,  regułach,  przebiegu i  wyniku konsultacji
muszą  być  powszechnie  dostępne.  Jasne  musi  być,  kto  reprezentuje  jaki
pogląd;

4) responsywność -  każdemu,  kto  zgłosi  opinię,  należy  się  merytoryczna
odpowiedź     w rozsądnym terminie, co nie wyklucza odpowiedzi zbiorczych,

5) koordynacja -  konsultacje  powinny mieć gospodarza odpowiedzialnego za
konsultacje tak polityczne jak organizacyjne,  powinny one być odpowiednio
umocowane w strukturze administracji;

6) przewidywalność -  konsultacje  powinny  być  prowadzone  od  początku
procesu  legislacyjnego,  powinny  być  prowadzone  w  zaplanowany  sposób
i w oparciu o czytelne reguły.

Uchwała  wprowadza  również  do  porządku  prawnego  pojęcie  Internetowego
Informatora Konsultacyjnego oraz definiuje jego umiejscowienie oraz zawartość.



Ponadto  uchwała  wprowadza  możliwość  powoływania  zespołów  konsultacyjno-
doradczych  i  grup roboczych  przez Burmistrza  Miasta  Zielonka oraz  reguluje  ich
zakres  zadań  związanych  z  przeprowadzaniem  konsultacji  społecznych.  Zespoły
konsultacyjno-doradcze i grupy robocze nie wymagają tworzenia nowych stanowisk
pracy.  Członkowie  tychże  zespołów  i  grup  będą  pracować  społecznie  na  rzecz
Miasta Zielonka.



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr     /19
Burmistrza Miasta Zielonka
z dnia ………………..2019 r.

FORMULARZ KONSULTACYJNY

dotyczący konsultacji społecznych w zakresie projektu uchwały Rady Miasta Zielonka
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Mieście Zielonka

Wyrażam  następującą  opinię/wnoszę  następujące  uwagi/zgłaszam  następujące
propozycje  zmian*  dotyczące  konsultowanego  projektu  uchwały  Rady  Miasta
Zielonka:

………………………………………………………………………….
….………………………………………………………………………
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………........
...............................……………………………………...…………...
…………………............................................................................
......................................................................................................
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………….

…………………………………………..
Czytelny podpis (imię i nazwisko)

* niepotrzebne skreślić


